

Fra: Jesper Dessau [<mailto:jede@aof.dk>]

Sendt: 20. april 2018 14:38

Emne: Ulykkelig blandt verdens lykkeligste

Hej Linda

Kan jeg sende denne beskrivelse til dig, som kan videre sendes til begge udvalg?

Fokus på at over 20 % af vores unge lider af psykisk mistrivsel. Det er vigtig for os, at vise jer filmen, da det er den, som giver det rette billede af samfundsproblematikkerne. Filmen har en varighed på 56 min. Håber at I vil tage tiden til dette i september eller oktober måned. Hvor vi gerne vil planlægge en fremvisning for jer og en snak med de unge efter filmen.

Link til teaser på filmen:

<https://youtu.be/o9qnMBpVbGw>

Ulykkelig blandt verdens lykkeligste

Mistrivsel blandt børn og unge i Danmark er et topaktuelt tema. Årsagerne er komplekse, og der er ikke et simpelt svar på problematikken.

Dokumentarfilmen ”Ulykkelig blandt verdens lykkeligste” sætter fokus på, at 20 % af Danmarks unge lider af psykisk mistrivsel. I filmen fortæller seks af disse unge deres historie og giver indblik i, hvorfor de er havnet der.

Man møder ligeledes tre forskellige eksperter; Jan Tønnesvang, institutleder og professor ved Psykologisk Institut i Århus giver en samfundsmæssig og psykologisk forklaring på, at så mange unge ender i mistrivsel. Torben Hansen, tidligere folketingsmedlem og i dag borgmester i Randers, sætter fokus på de unge fra det politiske perspektiv, mens Jesper Dessau, der er psykomotorisk terapeut, skuespiller og til daglig arbejder med unge med psykisk mistrivsel.

Filmen kan hjælpe andre unge i samme situation og give øvrige seere et billede af, hvordan man kan ende et sted i livet, hvor alt virker håbløst og tomt. Fagfolk, uddannelses institutioner, politikere rundt i hele landet, har alle ytret stor begejstring for filmen og dens måde, at sætte fokus på et stort problem i Danmark. På et mere samfundsmæssigt plan er håbet, at filmen kan medvirke til, at skabe en debat om, hvordan vi vender udviklingen og skaber trivsel hos vores børn og unge.

Find os også på facebook: Ulykkelig blandt verdens lykkeligste.

Her er der også artikler og udtalelser fra fagfolk, som har set filmen.

Med venlig hilsen

Jesper Dessau

Tlf. 93940913

Ulykkelig blandt verdens lykkeligste



Hvorfor lider 20% af Danmarks unge af psykisk mistrivsel